
1 9,70 € 9,70 €

2 12,00 € 12,00 €

3 16,00 € 16,00 €

4 8,00 € 8,00 €

6 70,00 € 70,00 €

7 1,70 € 1,70 €

8 3,80 € 3,80 €

9 25,00 € 25,00 €

Erhöhung 
BDR 2011

Beiträge und Gebühren
(gültig ab 01.01.2012)

Nachrichtlich: Mitgliedsbeiträge und Versicherungen 

Pos. 2012 bisher

Nichtmitgliederversicherung   (pro Verein)

8,00 €

Schüler

Jugend/Junioren

Ordentliche Mitglieder

Familenmitglieder

0,00 €5

Einzelmitglieder

Sportversicherung Einzelmitglieder

private Tretradversicherung

passive Mitglieder ohne Versicherung (Kinder bis 6 
Jahre/Erwachsene ab 60 Jahre - ohne Sportausweis)

Gebührenordnung

Lizenzen Straße/Bahn/MTB/BMX*

10 9,90 € 9,90 € 0,45 €

11 10,90 € 10,90 € 0,45 €

12 18,90 € 17,30 € 1,57 €

13 25,00 € 17,30 € 1,57 €

15 9,90 € 9,90 € 0,45 €

16 10,90 € 10,90 € 0,45 €

17 18,90 € 17,30 € 1,57 €

18 25,00 € 17,30 € 1,57 €

19 20,00 € 17,30 € 1,57 €

20 8,85 € 6,40 € 0,45 €

21 8,85 € 6,40 € 0,45 €

22 15,40 € 11,80 € 1,57 €

23 15,40 € 11,80 € 1,57 €

24 15,00 € 11,80 € 1,57 €

25 7,00 € 8,50 € 0,78 €

26 9,50 € 8,50 € 0,78 €

27 9,50 € 8,50 € 0,78 €

28 2,00 € 0,00 €

29
30 9,65 € 6,65 € 3,00 €

31 9,65 € 6,65 € 3,00 €

Junioren

U 23/Elite/Senioren

Masters

Funktionslizenzen                                          
(Kommissäre/Sportliche Leiter/ 
Betreuer/Mechaniker/Funktionäre/Arzt/Physio)

20,00 € 17,30 €

Lizenzen Paracycling*

1,57 €14

Schüler/Jugend

Schüler/Jugend

Junioren

U 23/Elite

Masters

Funktionslizenzen                                          
(Kommissäre/Sportliche Leiter/ 
Betreuer/Mechaniker/Funktionäre/Arzt/Physio)

Lizenzen Kunstfahren/Radball/Radpolo/Trial*

Schüler/Jugend

Junioren

U 23/Elite

Masters

Funktionslizenzen                                          
(Kommissäre/Sportliche Leiter/ 
Betreuer/Mechaniker/Funktionäre/Arzt/Physio)

Radtourenfahren/Radwandern
RTF-Wertungskarte Schüler/Jugend/Junioren*

RTF-Wertungskarte Erwachsene*

RTF-Wertungskarte Ersatz*

RTF-Folgewertungskarte*

Sonderauszeichnung Radtourenfahren

Sonderauszeichnung Radwandern31
32 25,00 € 0,00 €

33 6,00 € 6,00 €

Jedermann-Karte*

Handlingspauschale RTF-Jahresauszeichnung



34 5,61 € 5,61 €

35 3,74 € 3,74 €

36 3,74 € 3,74 €

37 1,87 € 1,87 €

38 8,40 € 8,40 €

39 6,72 € 6,72 €

40 3,74 €

41 1,87 €

42 3,74 € 3,74 €

43 8,40 € 8,40 €

44 6,72 € 6,72 €

45 2,50 € 2,50 €

46 2,60 € 2,60 €

47 2,50 € 2,00 €

48 150,00 € 150,00 €

49 50,00 € 0,00 €

50 74,77 € 74,77 €

51 51,40 € 51,40 €

52 18,69 € 28,04 €

53 46,73 € 28,04 €

54 70,09 € 70,09 €

55 130,84 € 130,84 €

56 6,00 € 6,00 €

57 5,00 € 0,00 €

Verleihungsgebühr erwachsene Mitglieder mit Pin*

Deutsches Radsportabzeichen

Verleihungsgebühr jugendliche Mitglieder mit Pin*

Verleihungsgebühr erwachsene Mitglieder ohne Pin*

Verleihungsgebühr jugendliche Mitglieder ohne Pin*

Verleihungsgebühr Nichtmitglieder mit Pin**

Verleihungsgebühr Nichtmtglieder ohne Pin**

Verleihungsgebühr jug. Nichtmitglieder mit Pin**

Verleihungsgebühr jug. Nichtmitglieder ohne Pin**

Zusätzlicher Pin**

T-Shirt Erwachsene**

Vereinswechselgebühr ohne Sperre Erwachsene*

Bearbeitungsgebühr Einzelmitglieder

Bearbeitungsgebühr 1.Bestellung EDV

T-Shirt Schüler/Jugendliche**

Fahrtenpass

Mitgliedsausweise

BDR-Mitgliedsausweis

NRW-Kids-Pass (Schutzgebühr)

Gebühren
Aufnahmegebühr Vereine

Aufnahmegebühr Einzelmitglieder

Genehemigungsgebühr Straßenrennen*

Pos. 2012 bisher
Erhöhung 
BDR 2011

Gebühr Terminverlegung Straßenrennen*

Vereinswechselgebühr mit Sperre Nachwuchs*

Vereinswechselgebühr Erwachsene mit Sperre*

Vereinswechselgebühr ohne Sperre Nachwuchs*

57 5,00 € 0,00 €

58 25,00 € 6,00 €

59 5,00 € 0,00 €

60 10,00 € 4,00 €

61 5,00 € 5,00 €

62 Bearbeitungsgebühr bis 10 unkorrekte Lizenzanträge 10,00 € 10,00 €

63 15,00 € 15,00 €

64 28,04 € 28,04 €

65 56,07 € 28,04 - 84,11 €

66 84,11 € 112,15 - 168,22 €

67 112,15 € ab 196,26 €

68 12,00 € 11,00 €

69 10,00 € 0,00 €

70 9,35 € 0,00 €

71 Kostenpauschale Anrufung Landesrechtsausschuss 40,00 € 0,00 €

72 1,00 € 0,50 €

73
10,00 € 0,00 €

* = zzgl. 7 % MwSt

** = zzgl. 19 % MwSt

Bearbeitungsgebühr 1.Bestellung EDV

Bearbeitungsgebühr 1. Bestellung konventionell

Bearbeitungsgebühr Folgebestellung EDV

Nichtteilnahme am Lastschrifteinzugsverfahren für 
Gebühren / Beiträge (p. a.)

Bankeinzug

Eilgebühr Lizenzen*

Reisekosten/Tagegelder/Landesrechtsausschuss

Verkaufsartikel (Schutzgebühr)

Bearbeitungsgebühr Folgebestellung konventionell

Bearbeitungsgebühr bis 5 unkorrekte Lizenzanträge

Bearbeitungsgebühr ab 11 unkorrekte Lizenzanträge

Jahresheft "Wie-Wann-Wo"

Trikotwerbung pro Jahr 1 Sponsor*

Trikotwerbung pro Jahr 2-3 Sponsoren*

Trikotwerbung pro Jahr 4-6 Sponsoren*

Trikotwerbung pro Jahr ab 7 Sponsoren*

Veranstaltergebühr*

Versicherung für Lieferung**




